<sup>10</sup> Lihat Usâmah ‘Abd Al-Rahmân Jaudah, “Al-Ârâ‘ Al-Tarbawiyah li Al-Syaikh Muhammad Quthb min Khilâl Kitâbâtihî”, *Tesis*, Kulliyah Al-Tarbiyah Qism Ushûl Al-Tarbiyah Al-Islâmiyyah Al-Jâmi’ah Al-Islâmiyyah Ghaza, 2011, hlm. 16-31.

Muhammad Quthb Ibrâhîm Husain Syâdzilî, atau lebih populer sebagai Muhammad Quthb, lahir pada 26 April 1919 bertepatan dengan tahun 1338 Hijriyah di desa Mousya kota Asyuth di dataran tinggi Mesir.

Muhammad Quthb menghabiskan masa kecilnya (*thufûlah*) di kota kelahirannya yang dihampari oleh berbagai panorama keindahan alam sehingga kemudian mampu membentuknya menjadi pribadi terpelajar (*thâlib*), guru yang disegani (*ustâdz*), dan pemikir inovatif yang mumpuni (*mufakkir mubdi'*).